
1  

 

Istituto Comprensivo Statale “LEONARDO DA VINCI” 

PEC: piic817001@pec.istruzione.it – e-mail: piic817001@istruzione.it – www.scuolacastelfrancodisotto.it 

                             

Prot. n.   8422                                                                                               Castelfranco di Sotto 27/10/2022 
 
CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-59 
CIG: Z7B385846F 
CUP: H69J21007280006 

    All’Albo  pretorio 
                                                                                                                Alla sez. Amm.ne Trasparente 

Al fascicolo FESR PON 
 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI MANCATA APPLICAZIONE DEL 
PRINCIPIO DI ROTAZIONE PER IL PROGETTO PON FESR - FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU. ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – 
(FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA 
PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, 
DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA 
VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 
DICEMBRE 2021 “AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE ECOLOGICA”. AZIONE 13.1.3 – “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL 
PRIMO CICLO”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Con riferimento alla richiesta di fornitura di cui alla Determina Dirigenziale del 27/10/2022 prot. n. 
8418; 
 
VISTA l’assenza di convenzioni Consip; 
 
VISTO il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale 
(esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività 
dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche 
tenendo conto della qualità della prestazione; 

 

 
 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° Grado 

56022 Castelfranco di Sotto (Pisa) – Piazza Mazzini, 11 

TEL 0571487372 -  Codice Fiscale n° 82000780500 

 

 

mailto:piic817001@pec.istruzione.it
mailto:piic817001@istruzione.it
http://www.scuolacastelfrancodisotto.it/




2  

VISTA l’esiguità dell’importo; 
 
VISTA la vicinanza della ditta alla sede dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta molto conveniente; 

VISTO che la Ditta Artemisia Service di Baffa Scirocco Andrea Filiberto Piazza Sant’Atanasio 1 – Santa 
Sofia d’Epiro (CS) P.IVA 03142230782  ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al 
corretto espletamento della fornitura; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 
 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

Art. 2 

 
di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione e di 
effettuare affidamento diretto all’operatore economico uscente, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs. 
50/2016. 
 

Questa Amministrazione, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati, ha proceduto 
all’aggiudicazione definitiva. 

 

 
 

Il Dirigente 
Sandro Sodini 


		2022-10-27T11:50:25+0200
	Sodini Sandro




